
54  diário oficial Nº 35.063 Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2022

cÂMara MUNiciPaL de MeLGaÇo
aViso de reVoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico: Pe-001/2022-cPL/cMM 
objeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de materiais de 
consumo: (Gêneros alimentícios, Materiais de Expediente, Higiene, lim-
peza e descartáveis) e material permanente, destinados a atender as de-
mandas da câmara Municipal de Melgaço. Situação: rEVoGado. Motivo: 
Supremacia da administração Pública na condução e encerramento dos 
procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, bem como o in-
teresse da administração e a conveniência administrativa. Melgaço, 30 de 
junho de 2022. elias sarraf Pacheco - Presidente da câmara Municipal 
de Melgaço.

Protocolo: 834264

UNiÃo coMerciaL BarÃo Ltda - LaFaete 
cNPJ N° 24.013.278/0008-38 

Torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio ambiente 
e Sustentabilidade-SEMaS/Pa, a alteração para inclusão de veículos, na 
licença de operação para a atividade de Transporte de Produtos Perigosos, 
localizado na rodovia Pa-16, km -05, Parauapebas-Pa. conforme Processo 
SEMaS n° 44.292/2017.

Protocolo: 834265

a M doUrado Ltda 
cPF/cNPJ: 45.436.413/0001-51 

SiTo À rod TraNSGariMPEira KM 54 coMUNidadE Sao cHico, S/N, 
ZoNa rUral EM iTaiTUBa/Pa, TorNa PÚBlico QUE rEcEBEU da SEcrE-
Taria dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE - SEMaS/Pa, 
a licENÇa dE oPEraÇÃo (l.o) Nº13625, Para aTiVidadE dE EMPrESa 
TraNSPorTadora dE SUBSTÂNciaS E ProdUToS PEriGoSoS, SoB o 
ProTocolo Nº 2022/17366 dE 24/05/2022.

Protocolo: 834266

Posto iMPeriaL Ltda 
cNPJ nº 12.952.186/0001-68 

Situado à av. Pinheiro, 140, centro, São domingos do capim/Pa, informa 
que solicitou à SEMaS/Pa, através do Prot. n°24883/2022, licença de ope-
ração, para a atividade de Transporte de Substância e Produtos Perigosos 
- Gás liquefeito de Petróleo (GlP).

Protocolo: 834246

MaritUBa traNsMissÃo de eNerGia s.a. 
cNPJ nº 31.096.307/0001-61 

Torna público que requereu a autorização de Supressão de Vegetação junto 
à SEMaS/Pa através do processo nº 9373/2019 para a linha de Transmis-
são (lT) 500 kV Tucuruí (Pa) - Marituba (Pa).

MaritUBa traNsMissao de eNerGia s.a. 
cNPJ nº 31.096.307/0001-61 

Torna público que requereu a autorização para resgate de fauna em área 
supressão vegetal junto à SEMaS/Pa através do processo nº 9373/2019 
para a linha de Transmissão (lT) 500 kV Tucuruí (Pa) - Marituba (Pa).

MaritUBa traNsMissao de eNerGia s.a. 
cNPJ nº 31.096.307/0001-61 

Torna público que requereu a autorização para Monitoramento da fauna 
Silvestre junto à SEMaS/Pa através do processo nº 9373/2019 para a li-
nha de Transmissão (lT) 500 kV Tucuruí (Pa) - Marituba (Pa).

Protocolo: 834247

caLNaVe MiNeraÇÃo e NaVeGaÇÃo eireLi 
cNPJ nº 15.651.718/0001-15 

Torna público que recebeu junto a SEMMa/STM a licença de instalação nº. 
050/2022, válida até 18/07/2024, para a atividade de ampliação e instala-
ção de galpão, escritório, casa de apoio e tanque aéreo, em Santarém/Pa.

Protocolo: 834248

aUto Posto de coMBUstiVeis PriMe Ltda 
Estabelecido à av. Perimetral Sul, s/nº, Bairro: São francisco, cEP 68.138-
000, Placas/Pa. cNPJ: 44.414.557/0001-44. Torna público que rEcEBEU 
da SEMMa - SEcrETaria MUNiciPal dE MEio dE PlacaS-Pa, as de li-
cENÇaS PrÉVia-lP E iNSTalaÇÃo-li nº 001/2022 e rEQUErEU licENÇa 
fUNcioNaMENTo-lf, p/ o ramo: comércio varejista de combustíveis e lu-
brificantes, p/ veículos automotores. Foi determinado estudo de impacto 
ambiental, conf. resolução coNaMa nº 06 de 24/01/1986.

Protocolo: 834249

aUto Posto FeNiX Ltda 
cNPJ/cPF nº 29.038.576/0001-20 

Torna público que através do processo n° 0244/2022 recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio ambiente de abaetetuba - SEMEia, a lo n° 094/2022 
para atividade de comércio varejista de combustíveis para veículos auto-
motores, localizada no Município de abaetetuba, Estado do Pará.

Protocolo: 834250

cBNs NeGÓcios FLorestais s/a 
cNPJ 03.496.757/0002-97

localizada à rodovia Br 010, Km 1.564, S/N, Zona rural, cEP 68625-970, 
município de Paragominas - Pará, torna público que protocolou através do 
Processo Nº 2022/022928 junto à Secretaria Estadual de Meio ambiente 
e Sustentabilidade - SEMaS, a renovação da licença de atividade rural - 
lar, das fazendas: rio capim iV, Vi e Pindobal, para atividade agropecu-
ária e reflorestamento.

Protocolo: 834251
 

siNdicato dos BoMBeiros ciVis 
do estado do ParÁ - siNdBcPa

editaL Para coNVocaÇÃo de asseMBLeia
o sindicato dos Bombeiros civis do estado do Pará - siNdBcPa 
de cNPJ 33.391.507/0001-72, por seu subscritor Everaldo Trinda-
de da Silva, convoca todos da categoria dos profissionais trabalhadores 
Bombeiros civis da Empresa oMEGa SErViÇoS EM SaUdE lTda de cNPJ 
02.726.717/0001-40 pertencente ao contrato ValE nos municípios de Pa-
rauapebas, canaã dos carajás, ourilândia do Norte e Marabá, para par-
ticiparem da assembleia de aprovação de acordo coletivo de Trabalho - 
acT, que serão nos dias 09 e 10 de agosto de 2022, em 1ª convocação 
às 10:00hs com o quantitativo da categoria, e/ou em 2ª convocação às 
10:30hs com número de trabalhadores convocados interessados presen-
tes. a assembleia realizar-se-á na faculdade anhanguera, rodovia Pa 160 
km 10 S/N Zona rural - cEP: 68515-000, Parauapebas-Pa.

Belém - Pa, 27 de Julho de 2022
everaldo trindade da silva

Presidente - siNdBcPa
Protocolo: 834252

cLaro s.a. 
inscrita no cNPJ 40.432.544/0241-60 

Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio ambiente (SEM-
Ma) a licença de operação para a atividade de Torre de Telefonia Móvel 
(PacPN03), localizada rua da Quadra, Tauari, S/N, Zona rural, capanema/
Pa, sob o Processo Nº 109/2022.

Protocolo: 834253

aUto Posto VitÓria 
coMÉrcio de coMBUstÍVeis Ltda 

cNPJ nº 12.577.119/0001-00 
Torna público o pedido de renovação da licença de operação n°12391/2020, 
Processo 2021/18939 na Secretaria de Estado de Meio ambiente e Susten-
tabilidade - SEMaS, para atividade de Transporte de Produtos Perigosos, 
localizado na rua oziel carneiro, S/N, km 02, cEP: 68.525-000 município 
Eldorado dos carajás, estado do Pará.

Protocolo: 834254

a MiNeraÇÃo casteLo dos soNHos 
inscrita sob o cNPJ nº 08.490.048/0001-37 

Torna público que requereu junto à Secretaria de Meio ambiente e Susten-
tabilidade do Estado do Pará - SEMaS a licença Prévia do Projeto castelo 
de Sonhos, empreendimento para explotação de ouro, processo SEMaS nº 
2022/0000026094.

Protocolo: 834259

a empresa c F coMÉrcio e serViÇos 
de recicLaGeM eireLi - Me 
cNPJ: 19.387.594/0001-63 

localizada na r do Triângulo, nº 84, Bairro Jaqueira, torna público que 
requereu e recebeu a renovação da lo Nº 069/2021 da SEMMa-Tucuruí/Pa.

Protocolo: 834256

PrÓ - saÚde associaÇÃo BeNeFiceNte de
assistÊNcia sociaL e HosPitaLar

HosPitaL reGioNaL PÚBLico 
da traNsaMaZÔNica- aLtaMira/Pa

cNPJ Nº 24.232.886/0075-01
ProcediMeNto de coNtrataÇões

A Pró-Saúde Associação Beneficente de Assistência Social e Hospitalar- Hos-
pital regional Público Transamazônica - altamira/Pa, abre procedimento de 
contratação para: objeto: contratação de Serviços Médicos em Medicina 
do Trabalho - Edital: 0040_0722 - Pa-HrPT - S - ESc - Serviço de Medici-
na do Trabalho - Prazo para recebimento das propostas: de 01/08/2022 à 
31/08/2022. Para mais informações: contratacoes@prosaude.org.br.

Protocolo: 834257


